navibus opus accelerat, hostibusque nihil dum tale quid cogitantibus aut praemonitis repente ingruit; impletisque terrore eorum animis tum ob prioris pugnae cladisque recentem memoriam, tum ob inexpectatam irruptionem, nec coire nec prorsus fortitudinis meminisse permisit, sed navium aliis igne absumptis aliis submersis, ipsorumque barbarorum aliis ense sublatis, aliis maris profundo mersis, ipsoque illorum duce interempto, reliquos per insulam dissipari coegit; quos ipsos postea intra casses adactos ac quasi venatu ac indagino captos diversis suppliciis subiecit. Aliis cutem detrahit, iis maxime qui ejurati Christi baptismatis rei essent, hoc ab eis auferri, non eorum aliquid proprium, dicens. Aliis corrigias ab occipito ad pedes usque malleosque acerbo cruciati extrahebat. Alios tollentibus quibusdam sustollens, sic ex alto in lebetes pice plenos injiciens pellensque, ipso illorum baptismate illos se impartiri aiebat, quanquam acerbo et caliginoso. Sic subsannans, ac pro facinorum ratione debitis poenis excrucians, non levem timorem iniecit, ne deinceps Romanam ditionem armis infestare ac diripere audeant.

63. Hoc modo meridianis flatibus dissipatis, Romani imperii navis a naufragio tuta dirigebatur. Ex Occidente saeva rursus procella 302 exoritur. Africae namque amerumnus magnis navibus hexaginta instructus Romanam ditionem invasit; euntaque interjecta diripiens ac multis adductis captivis ad Cephaleniam usque ac Zacynthium insulas pervenit. Quibus auditis imperator ad open ferendam quamprimum accingitur; navaliumque copiarum ducem Nasarum cum valida militum manu mittit, triremibus ac biremibus aliisque cursoriis navibus iisque multis stipatum. Ceteri Nasar navigatione ventisque secundis usus brevi Melionam venit: ne tamen citius hostes aggrederetur, tale quid obstaculo fuit. Non pauci remigum, periculi metu deterriti, occulte paulatim diffugerant; quorum desertione, navibus ea quae deceret celeritate carentibus, deficiente remis impellentibus vehementi in hostem impetu, haud operae pretium putavit sic male instructa classe cum hostibus congreddi, remque adeo per celerem cursorem denuntiare studet imperatori. Ille, missis prompte qui ad hoc idonei essent, desertores omnes vivos capit et in carcerem trahit. Spectans vero qua demum ratione et a tribulium caede impollutas manus servaret, et reliquis remigum quem par esset timorem incuteret, ne mollis eorum defectio in exemplum aliis cederet pluresque sic desertores ac clanguii segnesque fierent, sapientissimum 303 inquit consilium. Nempe excubiarum drungario praecipit ut victorum in praetorio ac maleficorum, in quos legum severitate lata captis sententia sit,